Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052000292

292

Nº 95, sexta-feira, 20 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A PMCG-BA, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022, cujo
objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: FLAUDINEI OLIVEIRA TRINDADE
R$19.272,00.

Capim Grosso- Ba, 13 de maio de 2022
JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022
Reabertura

A CPL realizará reabertura de licitação na modalidade PP n° 011/2022 PA nº
031/2022, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A
FUTURA CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DAS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES. Edital em:
https://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes Reabertura: 23/05/2022 às 09:00hrs,
Secretaria de Saúde, Av. Rafael Jambeiro - Auditório Alcides Ribeiro.

Castro Alves - BA, 19 de maio de 2022.
ÍCARO ARAGÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Chorrochó, Estado da Bahia, torna público que, nos
termos do Parecer Jurídico e da Comissão Permanente de Licitação, preenchidos os
requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao Processo
Administrativo/Licitatório nº. 044/2022 foram alcançadas, Adjudico e Homologo o Convite
n°. 007/2022. Em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com Decreto
Presidencial nº. 9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas
Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução de obra
de pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo e drenagem superficial do
Loteamento Sol do Sertão I e II na sede deste Município, conforme Convênio de Repasse
CR OGU nº. 914827/2021 ? (1077467-76), em favor da empresa: CONSTRUTORA TEND
TUDO LTDA ME, com sede à Rua Padre Lima, nº. 04, centro, CEP: 56.163-000, Parnamirim-
PE, inscrita no CNPJ Nº. 23.351.389/0001-15, neste ato representada pelo Sr. Paulo
Roberto da Silva, RG nº. 6508424 SSP/PE e CPF/MF nº. 050.792.714-18, com o valor global
final ofertado de R$ 273.674,48 (duzentos e setenta e três mil seiscentos e setenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos), para que produza os efeitos jurídicos e legais
pertinentes e autorizo a efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos
acima invocados, nas condições apresentadas em sua proposta de preços.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização dos serviços,
com subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigências impostas pela Lei Federal nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo. Registre-se,
cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não
possa ser substituído por outro instrumento.

Chorrochó-BA, 16 de maio de 2022.
HUMBERTO GOMES RAMOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 10/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
CONVITE Nº. 010/2022. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 048/2022, Edital de
Licitação Nº. 025/2022, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com Decreto
Presidencial nº. 9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas
Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Modernização de quadras poliesportivas no Município de Chorrochó.
Apelido: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para
recuperação de quadras poliesportivas situadas no Município de Chorrochó-BA. Sessão de
abertura: 27/05/2022 às 09:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665,
Centro, Chorrochó-BA. Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO N° 44/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ, CNPJ: 13.915.665/0001-77.
CONTRATADA: CONSTRUTORA TEND TUDO LTDA ME, CNPJ: 23.351.389/0001-15. Objeto:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para execução de obra
de pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo e drenagem superficial do
Loteamento Sol do Sertão I e II na sede deste Município, conforme Convênio de Repasse
CR OGU nº. 914827/2021 - (1077467-76). Processo Administrativo/Licitatório nº. 044/2022
- Convite nº. 007/2022. Fundamento Legal: Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com Decreto
Presidencial nº. 9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas
Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015. Valor Global do
Contrato: R$ 273.674,48 (duzentos e setenta e três mil seiscentos e setenta e quatro reais
e quarenta e oito centavos). Data de assinatura: 16/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

O CIBARC torna público que realizará no dia 06/06/2022, às 08h00m na sede da
Prefeitura Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente Juscelino, nº 115, centro,
CEP: 47.680-000, Cocos-BA, setor de licitações, a licitação na modalidade Pregão
Presencial. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 16 (dezesseis) motocicletas
novas e 16 (dezesseis) tablets novos para o CIBARC conforme Termo de Convênio n.º
001/2022, celebrado entre a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR,
Empresa Pública vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Rural - SDR e o Consócio
intermunicipal Bacia do Rio Corrente - CIBARC. Maiores informações na sede da Prefeitura,
das 07hoom às 12h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se
disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico
http://www.cocos.ba.gov.br/.

Cocos - Bahia, 19 de Maio de 2022
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE N º 1/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Concorrência Pública no 001/2022,
contratação de empresa especializada para execução de serviços de recapeamento,
manutenção viária e de calçadas deste município, conforme especificações constantes nos
anexos deste edital, sessão dia 21 de junho de 2022, às 10:00 (dez) horas.

TOMADA DE PREÇOS DE N º 1/2022

Torna-se público que abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no
001/2022, contratação de empresa para construção de Praça multiuso e Praça de eventos
com concha acustica no Distrito de Salgadalia deste município, sessão dia 06 de junho de
2022, às 10:00 (dez) horas

Editais e Anexos disponiveis pelo e-mail www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Conceição do Coité, Bahia, 20 de maio de 2022.

BETÂNEA LEÃO DE OLIVEIRA MOTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação; Modalidade
Tomada de Preços nº 2/22-PA 105/22, tipo menor preço global. Objeto: Contratação de
empresa, sob o regime de empreitada global por menor preço global, compreendendo
material e mão de obra, para execução de obra de construção de Praça da Igreja no
Distrito do Alegre, Município de Condeúba/BA, com recursos do Convênio nº 366/2022
celebrado com a CONDER. Abertura da Habilitação e Propostas: 6.6.22 às 9h - horário de
Brasília. Edital disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Centro, Condeúba - BA ou na integra no https://sai.io.org.br/ba/condeuba/site/diariooficial.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial do Município.

Condeúba-BA, 19 de maio de 2022.
JOSIEL EDUARDO DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/22

PA 57/22. Menor preço por lote. Objeto: Aquisição de combustível para
recuperação emergencial das estradas vicinais, na zona rural do município de Cordeiros,
Convênio 187/2022 da Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR.
Recebimento das propostas e habilitação: 20/5/22 a 2/6/22 até as 8:30h. Abertura: 2/6/22
às 8:30h. Disputa: 2/6/22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104,
www.licitacoes-e.com.br ID n° 936051 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 20 de maio de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para futura
e eventual aquisição de filtros e óleo lubrificantes destinado ao Município de Coribe, Bahia,
abertura no dia 01/06/2022 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais
atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 19 de maio de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2022

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para o registro de preço para
futuras e eventuais aquisições de lanches destinados as Secretarias Municipais de Coribe,
abertura no dia 01/06/2022 às 08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta
Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais
atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA,, 19 de maio de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022
Repetição

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - Estado da Bahia, através da Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 02 de junho de 2022, às 13h00min, na sua sede fará
realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 006/2022. OBJETO: CO N T R AT AÇ ÃO
DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE - BAHIA,
conforme Edital e seus Anexos que estarão disponíveis no site
https://www.cotegipe.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

RILAINE ALCA MOTTA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022

P.A. n° 145/2022. Contratação de pessoa Jurídica ou equiparada por meio do
Sistema de Registro de Preço para eventual confecção de material escolar para atender as
necessidades dos alunos da rede municipal de Ensino de Curaçá, BA. Abertura: 07 de junho de
2022 às 14h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaçá - BA, 20 de maio de 2022
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Agente de Contratação

		2022-05-20T08:59:09-0300